
 

 

 

 

 

 

 

 

  Raadsvergadering van 12 mei 2020  

 

Datum besluit 

Registratienr 

Onderwerp 

  

17 maart 2020 

20.012033 

Overdracht wegen HHNK 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 maart 2020, nr. 20.009991;  

 

gezien het advies van de Oordeelsvormende vergadering d.d. 21 april 2020;  

 

 

besluit: 
1. De wegen en bijbehorende openbare ruimte binnen de gemeente Schagen per 1 januari 2021 in 

eigendom, beheer en onderhoud overnemen van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

2. De van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier te ontvangen gewenningsbijdrage 

bestemmen voor éénmalige kosten in het kader van de overdracht wegen en de uitvoering van 

noodzakelijk onderhoud aan de betreffende assets; 

 

3. In de kadernota 2021 de (budgettair neutrale) structurele baten en kosten van het besluit 

verwerken; 

 

4. Het ontbinden van de koppeling tussen stijging van het budget wegenonderhoud (Wegenheffing) 

en de stijging van de OZB; 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 12 mei 2020. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

De heer G.E.P. Meijer 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

 

Raadsbesluit 


